
Tiekartta kotimaisten kasvualustojen ja kuivikkeiden saatavuuden 
turvaamiseksi 

Ohjausryhmäkokous 2 

 

Aika: 21.8.2025 klo 13–15 

Paikka: Teams  

Läsnä:   

Veli-Pekka Reskola (MMM), puheenjohtaja 

Sanna Tikander (MMM), varapuheenjohtaja 

Kaisa Pirkola (MMM), asiantuntijajäsen 

Pekka Väisänen (MMM), jäsen 

Kimmo Syrjänen (SYKE), jäsen 

Petri Hirvonen (TEM), varajäsen 

Hanna Mäkimantila (EPO-ELY), Jäsen 

Anja Norja (EPO-ELY), asiantuntijajäsen  

Juha Mantila (Huoltovarmuuskeskus), jäsen 

Projektiryhmän edustajina Luonnonvarakeskuksesta (LUKE) Niko Silvan (projektipäällikkö), Riina 
Muilu-Mäkelä, Sanna Finni, Titta Kotilainen, Jarkko Niemi, Juha Näkkilä, Ulla Ramstadius ja Frans 
Silvenius sekä Mert Sola (KasKas media Oy) 

Poissa: 

Päivi Laitila (TEM), jäsen 

 

ASIALISTA 

1. Kokouksen avaus. Kokous avattiin 13:07. 

2. Sihteerin valinta. Päätettiin, että Luke vastaa joka kokouksessa sihteeristä. Tähän kokoukseen 
valittiin sihteeriksi Sanna Finni. 

3. Asialistan hyväksyntä. Hyväksyttiin ilman muutoksia.  

4. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen. Pöytäkirjaluonnos on lähetetty ohjausryhmälle 
kesäkuussa (17.6.2025) ja sitä on muokattu saatujen ohjeiden mukaiseksi. Puheenjohtaja ohjeisti, että 
pöytäkirjan muotona on päälinjat keskustelusta ja päätöksistä. Korjattu pöytäkirja on lähetetty tämän 
kokouskutsun liitteenä. Puheenjohtaja kävi pöytäkirjan läpi ja pöytäkirja hyväksyttiin.  

5. Ohjausryhmän kokoonpano, uusien osallistujien esittäytyminen, kokouskäytäntöjen kertaus 
sekä päätökset pysyvistä asiantuntijoista.  



Uusista osallistujista esittäytyivät Petri Hirvonen, TEM (varahenkilönä Päivi Laitilalle), Kimmo Syrjänen, 
SYKE, Anja Norja, EPO-ELY, Kaisa Pirkola, MMM, Pekka Väisänen, MMM sekä projektiryhmän 
edustajista Ulla Ramstadius (Luke, viestintä), Frans Silvenius (Luke, kestävyysasiantuntija) ja Mert 
Sola (KASKAS media, viestintä).  

Keskusteltiin siitä, onko ohjausryhmän jäsenyys esteenä tuleville rahoitushakemuksille. Todettiin, että 
tulevien rahoituksen hakijoiden vaikuttaminen rahoituksen suuntaamiseen voi olla esteellistä. Joten 
yritysten ja järjestöjen edustajia ei voida kutsua ohjausryhmän pysyviksi asiantuntijoiksi. Mutta heitä 
voidaan kuulla kutsuttuina asiantuntijoina. Tällä perusteella ohjausryhmään ei kutsuta kokouksessa 
esillä olleita Biolanin, Bioenergia ryn ja Neovan edustajia.  

Pysyviksi asiantuntijoiksi ohjausryhmään valittiin: 

• Anja Norja, EPO-ELYstä rahoittajan edustajana 
• Kirsi Kalliokoski, P-Pohjanmaan ELY, luvitusasiantuntija turvetuotantoalueet, varahenkilönä Ari 

Koski 
• Kaisa Pirkola, MMM 
• Anu Koivisto, MMM 

Kokouskäytännöistä sovittiin, että lisätään esityslistalle päätösvaltaisuuden toteaminen. Yli puolet 
ohryn jäsenistä (pois lukien pysyvät asiantuntijat) paikalla.  

 

6. Hankkeen eteneminen ja mahdolliset hankesuunnitelman tarkennukset 

Projektipäällikkö kertoi hankkeen etenemisestä alkusyksyllä. Tampereella järjestetään 
sidosryhmätapaaminen 30.9., johon on lähetetty kutsut ja osallistujia ilmoittautunut jo 35 tähän 
mennessä. Sidosryhmäkysely lähetetty sähköpostitse avainyhteistyökumppaneille 11.8. sekä 
uutisoitu kyselystä eri kanavissa (Luken somekanavat, nettisivu ja uutiset). Kysely on auki 31.8. 
saakka. Vastauksia on jo saatu runsaasti. Muistutuksia lähetetään vielä. Kyselyn tulokset käsitellään 
sidosryhmätilaisuudessa keskustelun pohjaksi. Tilaisuus toteutetaan pienryhmätyöskentelynä 
osallistavasti.  

Tiekartan laadinnasta on uutisoitu Luken nettisivuilla ja somessa. Myös uutinen sekä Silvanin 
haastattelu on ollut Maaseudun Tulevaisuudessa. 

Tiekartan visualisointi aloitetaan elo-syyskuussa sekä hankkeen nettisivuille että 
sidosryhmätilaisuudessa esitettävää materiaalia varten.  

Puheenjohtaja kysyi, miten asiantuntijaryhmien kanssa aiotaan toimia. Projektipäällikkö vastasi, että 
asiantuntijaryhmien hyväksymisen jälkeen (tässä kokouksessa, kohta 7) kutsutaan jäsenet ja 
järjestetään ensimmäiset tapaamiset.  

Lisäksi todettiin, että ohjausryhmän jäsenillä on mahdollisuus osallistua sidosryhmätilaisuuteen ja he 
ovat saaneet kutsun.   

Seuraavaksi käsiteltiin hankeryhmän kysymykset ohrylle. 

Missä muodossa loppuraportti toimitetaan? Luke luovuttaa MMMlle PowerPoint ja Word-dokumentit. 
Word-dokumentti kokoaa kattavasti työn ja pptx kokoaa pääkohdat. Raporttipohjana käytetään Luken 
raporttia samaan tyyliin kuin turvepeltojen käytön tiekartta. MMM tarkastaa julkaistavan version.  



Missä muodossa väliraportti toimitetaan? Tekninen raportti hankkeen etenemisestä sekä PowerPoint.  
Väliraportin toimittamisen ja ohjausryhmäkäsittelyn jälkeen (marraskuu) voidaan 1. maksatus 
toimittaa.  

Voiko hankkeen tuloksia esitellä Maataloustieteen päivillä 8.-9.1.2026? Ohjausryhmä antoi tälle 
hyväksynnän.  

Työn esittelyssä tulisi huomioida myös ympäristöjärjestöt. Projektipäällikkö kertoi, että 
sidosryhmätilaisuuteen on näitä kutsuttu ja kysely on lähetetty myös.  

 

7. Asiantuntijaryhmien jäsenlistauksen läpikäynti, keskustelu ja päätös (listaus esitetyistä 
jäsenistä kutsun liitteenä) 

Ehdotus asiantuntijaryhmien kokoonpanosta oli kokouskutsun liitteenä. Esitetyt asiantuntijaryhmät 
koettiin kattaviksi.  

Kuiviketyöryhmään ehdotettiin lisättävän Anja Norja EPO-ELYstä. Lisäksi esitettiin Kirsi Kalliokoskea tai 
Ari Koskea EPO-ELYstä. Esitys hyväksyttiin.  

Lisäksi ehdotettiin edustajia UEFista (Anna Laine-Petäjäkangas/Teemu Tahvanainen/EevaStiina 
Tuittila) ja YMstä (Olli Ojala/Anna-Leena Keskinen). Nämä lisäysehdotukset jätettiin hankeryhmän 
harkittavaksi. Toinen vaihtoehto on, että järjestetään ympäristöteemainen ohryn kokous, johon 
kutsutaan heidät asiantuntijaksi.  

MMMssä ei ole varsinaista kuivikeasiantuntijaa. Ehdolle työryhmiin nostettiin MMMstä Susanna 
Ahlström/Anu Koivisto. 

Humuspehtoori on ollut aktiivisesti yhteydessä. Puheenjohtaja kehotti harkitsemaan myös tämän 
yrityksen kutsumista.  

Puheenjohtaja pyysi näkemyksiä puutarhaharrastajien edustajien mukaan ottamisesta, koska 
kasvualusta-asiat koskettavat myös harrastajia. Päätettiin ottaa Puutarhaliitto mukaan 
postituslistoille.   

Koneyrittäjät ovat myös olleet kiinnostuneita. On kutsuttu sidosryhmätapaamiseen ja olleet 
yhteydessä myös hankevetäjään. Ekovilla (Kimmo P) on ottanut myös yhteyttä MMMään ja Lukea 
kehotettiin tarkastamaan onko yritys postituslistoilla mukana. 

Päätettiin antaa myös ohjausryhmän jäsenille mahdollisuus osallistua työryhmien työskentelyyn. 
Tähän tarkennettiin vielä, että ohryn jäsenet osallistuisivat halutessaan ryhmien tapaamiseen 
asiantuntijaroolissa, ei ohjausroolissa. Käytiin asiasta keskustelua ja sovittiin, että ohrylle perustetaan 
oma Teams tiedotuskanava. Näin vältytään siltä, että kaikki kutsut pitäisi lähettää myös ohrylle.  

Päätös: Hyväksyttiin asiantuntijaryhmät em. lisäyksillä ja huomautuksilla.  

 

8. Sidosryhmätilaisuuksien ajankohdat ja sisältösuunnitelma 

Todettiin, että tiedossa oleva Tampereen tilaisuus käytiin jo läpi kohdassa 6.  

 

9. Hankkeen ja sen tulosten viestintä-, julkaisu- ja hyödyntämissuunnitelma 



Mert Sola esitteli viestintäsuunnitelmaa, joka oli ohrykutsussa mukana. Viestintäsuunnitelmaan on 
kirjattu mm. pääviestit tiekarttatyöstä ja viestinnän kohderyhmät. Lisäksi on listattu viestinnän 
kanavat, keinot ja aikataulu. Viestinnän roolit ja vastuut on myös selvennetty suunnitelmassa.  

Ohjausryhmästä kommentoitiin, että ympäristö- ja luontojärjestöt ovat viestinnän kohderyhmänä 
mukana. Tätä pidetiin tärkeänä.  

Ehdotettiin, että viestintäsuunnitelmaan lisätään sidosryhmätilaisuuksien ajankohdat. Näin vältytään 
erilliseltä tapahtumakalenterilta. 

 

10. Seuraavan kokouksen ajankohta ja asialista 

Seuraava kokous 2.10. klo 13-15.  

 

11. Muut asiat 

TKI-rahoituksen ensimmäinen rahoitushaku on valmisteilla jo syksylle. Teemana turvetta korvaavat 
kasvualustat ja kuivikkeet. Seuraavaan hakuun ensi vuonna tiekartan tulokset olisivat käytettävissä.  

Ohryltä kysyttiin suunnitelmalle kannatusta. Kukaan ei vastustanut ja todettiin, että ohjausryhmä 
kannatti rahoitushaun avaamista jo syksyllä.  

 

12. Kokouksen päättäminen 

Kokous päätettiin klo 15.01. 
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